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Test wiarygodności: gwarancje bezpieczeństwa
przyznane Ukrainie przez Europę

Luigi Lonardo - 14 kwi 2026

Bezpieczeństwo Ukrainy opiera się na ustanowieniu środków odstraszających, od

materialnego wsparcia wojskowego po rozmieszczenie wojsk lądowych lub warunkowe

członkostwo w NATO. Wiarygodność tych środków zależy od strategicznej autonomii Europy

w obliczu nieprzewidywalności Stanów Zjednoczonych oraz od wprowadzenia wiążących

mechanizmów prawnych. Memorandum z Budapesztu z 1994 roku stanowi użyteczny punkt

odniesienia dla tego, co nie działa. Obecnie utworzono "koalicję ochotników" skupiającą 26

krajów, by zapewnić spełnienie warunków oraz zagwarantować, że, kiedy nadejdzie czas,

Rosja będzie przestrzegać przyszłego zawieszenia broni lub porozumienia pokojowego z

Ukrainą.
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Węgierskie lekcje

Zdecydowane zwycięstwo partii Tisza, kierowanej przez

Pétera Magyara, 12 kwietnia stanowi wyraz odrzucenia

nieliberalnego modelu Viktora Orbána i jego

eurosceptycyzmu. Wśród wniosków, jakie można wyciągnąć
z tych wyborów na Węgrzech, na pierwszy plan wysuwa się
kilka elementów: ta porażka odzwierciedla (poza wpływami

zewnętrznymi) odnowione dążenie obywateli do państwa

prawa i zakorzenienia w Europie, potwierdzając, że Unia

Europejska pozostaje ramą ochrony przed tendencjami

autorytarnymi. Europejscy obywatele odrzucają autokracje i

znajdują w Unii Europejskiej ramy prawne, polityczne i

oparte na solidarności. I wreszcie wybory te przypominają,

że każde autorytarne przedsięwzięcie, od trumpizmu po

rosyjski rewizjonizm, nieuchronnie zderza się z niezmienną
wolą ludu oraz powszechnym wymogiem przestrzegania

zasad państwa prawa i demokracji.  Więcej

■ Wybory :

Peter Magyar zdecydowanie wygrywa
wybory parlamentarne na Węgrzech

Partia Tisza Petera Magyara zdobyła 53,07% głosów i 138

mandatów, uzyskując większość 2/3 niezbędną do

zlikwidowania nieliberalnego systemu Viktora Orbána, który

został odrzucony. Fidesz zdobył 38,43% głosów i 55

mandatów. Wybory, charakteryzujące się wysoką frekwencją
(77,80%), zwłaszcza wśród młodzieży, świadczą o

prawdziwej woli zmiany kursu w celu przywrócenia

praworządności i pluralizmu mediów. Pozwoli to na

odblokowanie 18 mld euro z funduszy europejskich. Stawką
jest wyprowadzenie Węgier z izolacji dyplomatycznej i

trudnej sytuacji gospodarczej, przy jednoczesnej stabilizacji

stosunków z Unią Europejską i Ukrainą. Ruch Naszej

Ojczyzny (5,83%, 6 mandatów) uzupełnia skład przyszłego

parlamentu, w którym reprezentowane będą tylko 3

partie.  Więcej

■ Fundacja :
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NextGenerationEU: zielone światło dla
nowych płatności dla Irlandii i Finlandii

7 kwietnia Komisja Europejska zatwierdziła 4. wniosek o

płatność złożony przez Finlandię na kwotę 267,1 mln euro, a

8 kwietnia 4. wniosek Irlandii na kwotę 249 mln euro w

ramach instrumentu NextGenerationEU. Finlandia osiągnęła
wszystkie 10 kamieni milowych i 10 wartości docelowych

dotyczących kluczowych działań, takich jak reforma

gospodarki odpadami oraz wzmocnienie usług w zakresie

doradztwa zawodowego i zatrudnienia. Irlandia, która

zrealizowała 4 kamienie milowe i 3 wartości docelowe,

wykorzystuje te środki na rozwój morskiej energetyki

wiatrowej, cyfryzację finansowania opieki zdrowotnej oraz

wsparcie transformacji ekologicznej i cyfrowej. Fundacja

proponuje Państwu regularny monitoring realizacji planu

odbudowy.  Więcej - Więcej - Więcej

■ Komisja :

Nowy cykl DiscoverEU: 40 000 biletów dla
młodych

8 kwietnia Komisja Europejska ogłosiła rozpoczęcie naboru

do nowej edycji programu DiscoverEU, w ramach którego

18-latkom oferuje się 40 000 biletów na podróż pociągiem

po Europie. Kandydaci urodzeni między 1 lipca 2007 a 30

czerwca 2008 roku mogą składać wnioski na Europejskim

Portalu Młodzieżowym do 22 kwietnia. Program DiscoverEU,

uruchomiony w 2018, umożliwił już podróżowanie, lepsze

zrozumienie innych kultur i historii Europy oraz

doskonalenie umiejętności językowych 1,9 mln młodych

ludzi.  Więcej

System wjazdu/wyjazdu ze strefy Schengen
wchodzi w pełni w życie

10 kwietnia system wjazdu/wyjazdu (EES) zaczął w pełni

funkcjonować we wszystkich krajach strefy Schengen, na

wszystkich przejściach granicznych na zewnętrznych

granicach Unii Europejskiej. System ten rejestruje w formie

cyfrowej dane osobowe i biometryczne obywateli państw

trzecich przybywających do 29 krajów strefy Schengen na

krótkie pobyty. Jego stopniowe wdrażanie rozpoczęło się 12

października 2025 roku, by zastąpić dotychczasowy system

stemplowania paszportów.  Więcej - Więcej

■ Rada :
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Zielone światło dla pomocy z SAFE dla Czech
i Francji

10 kwietnia Rada przyjęła dwie decyzje mające na celu

udostępnienie dwóm państwom członkowskim Unii –

Czechom i Francji – pomocy finansowej w ramach programu

SAFE. W przypadku Czech Komisja przyznała pożyczkę
maksymalnie 2,06 mld euro, natomiast Francja ma otrzymać
pożyczkę maksymalnie na kwotę około 15,09 mld

euro.  Więcej

■ Dyplomacja :

Wspólna deklaracja w sprawie zawieszenia
broni między USA i Iranem

8 kwietnia przywódcy Francji, Włoch, Niemiec,

Zjednoczonego Królestwa, Kanady, Danii, Holandii, Hiszpanii

i Japonii, a także przewodnicząca Komisji Europejskiej i

przewodniczący Rady Europejskiej wydali wspólne

oświadczenie w sprawie konfliktu na Bliskim Wschodzie. Z

zadowoleniem przyjmują dwutygodniowe zawieszenie broni

między Stanami Zjednoczonymi a Iranem i dziękują
Pakistanowi oraz wszystkim zaangażowanym partnerom za

pomoc w osiągnięciu porozumienia. Sygnatariusze wzywają
do szybkiego i trwałego rozwiązania konfliktu w celu

ochrony ludności cywilnej, zapewnienia bezpieczeństwa w

regionie oraz zapobieżenia globalnemu kryzysowi

energetycznemu. Wzywają również wszystkie strony do

przestrzegania zawieszenia broni, w tym w Libanie.  Więcej

Rozpoczęcie dialogu cyfrowego z Marokiem

8 kwietnia Komisja Europejska i Maroko zainicjowały dialog

cyfrowy - inicjatywę mającą na celu zacieśnienie współpracy.

Partnerstwo to będzie sprzyjać współpracy w takich

sektorach, jak sztuczna inteligencja (AI), wsparcie dla

cyfrowych start-upów oraz rozwój bezpiecznej i niezawodnej

infrastruktury cyfrowej. W ramach tego dialogu podpisano

porozumienie w sprawie ekosystemów sztucznej inteligencji

na rzecz innowacji, co stanowi ważny krok w umacnianiu

relacji cyfrowych między Unią Europejską a

Marokiem.  Więcej
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Szczyt zdrowia w Londynie

7 kwietnia w Lyonie odbył się Szczyt "One Health",

zorganizowany w ramach Światowego Dnia Zdrowia oraz

francuskiej prezydencji w grupie G7, który zgromadził
przywódców, organizacje międzynarodowe, naukowców

oraz przedstawicieli sektora publicznego i prywatnego. Jego

celem było wzmocnienie współpracy w obliczu zagrożeń
związanych ze zdrowiem, żywnością, środowiskiem i

klimatem, a jego zwieńczeniem była wspólna deklaracja w

sprawie reformy światowych struktur w zakresie zdrowia. Z

tej okazji Komisja Europejska zaangażowała się w Inicjatywę
na rzecz Globalnej Odporności Zdrowotnej, przeznaczając

blisko 700 mln euro na Globalny Fundusz oraz zwiększając

wsparcie dla badań nad opornością na środki

przeciwdrobnoustrojowe i na zaniedbane choroby.  Więcej -

Więcej

■ Europejskie agencje :

Oszustwa na europejskich dotacjach: 16
greckich deputowanych na celowniku
Prokuratury Europejskiej

6 kwietnia grecki premier Kyriakos Mitsotakis wezwał
europejski wymiar sprawiedliwości do podjęcia

natychmiastowych działań w celu ustalenia

odpowiedzialności w sprawie oszustwa związanego z

unijnymi dotacjami rolnymi, które zagraża stabilności

politycznej kraju. Kilka dni wcześniej Prokuratura Europejska

(EPPO) zwróciła się do greckiego parlamentu o uchylenie

immunitetu 11 obecnych deputowanych, a postępowanie

obejmuje również 5 byłych parlamentarzystów. Sprawa

dotyczy malwersacji szacowanych na co najmniej 23 mln

euro, opartych na systemie fałszywych deklaracji

dotyczących gruntów rolnych, co pozwoliło na bezprawne

pozyskanie funduszy europejskich. Stanowisko premiera

podkreśla wolę rządu, by wzmocnić przejrzystość i

przywrócić wiarygodność greckich instytucji w zakresie

zarządzania funduszami europejskimi.  Więcej - Więcej

Rozbicie zorganizowanej grupy przestępczej
w Czechach

8 kwietnia Prokuratura Europejska ogłosiła rozbicie

zorganizowanej grupy przestępczej, w której uczestniczyli

urzędnicy podejrzani o nieprawidłowości w procedurach

przyznawania dotacji przeznaczonych na przebudowę
obiektów badawczych. 10 kwietnia Prokuratura wszczęła
dochodzenie w sprawie podejrzeń o oszustwa celne i

uchylanie się od płacenia podatków na dużą skalę w związku

z importem tekstyliów, obuwia i produktów sprzedawanych

w ramach handlu elektronicznego między Chinami i Unią
Europejską.  Więcej - Więcej
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■ Bułgaria :

Ostatnie sondaże przed wyborami

19 kwietnia odbędą się wybory parlamentarne w Bułgarii,

już po raz ósmy od 2021 roku. Według sondaży zwycięży
centrolewicowa partia Postępowa Bułgaria z wynikiem 27%

głosów, wyprzedzając rządzące centroprawicowe

ugrupowanie Obywatele na rzecz Europejskiego Rozwoju

Bułgarii z wynikiem 22%. Liberałowie z Demokratycznej

Bułgarii mają uzyskać 10,6%, Ruch na rzecz Praw i Wolności

10,4%, a Odrodzenie 6%. W przyszłym parlamencie

zasiadałoby zatem pięć partii.  Więcej

■ Cypr :

Dialog na temat działań na rzecz klimatu we
wschodniej części regionu Morza
Śródziemnego

8 kwietnia odbyła się międzynarodowa konferencja

poświęcona działaniom na rzecz klimatu we wschodniej

części basenu Morza Śródziemnego i na Bliskim Wschodzie,

zorganizowana w ramach cypryjskiej prezydencji w Radzie

Unii Europejskiej. Umożliwiła dialog między decydentami

politycznymi a naukowcami. Jej celem była koordynacja

działań w odpowiedzi na wyzwania klimatyczne w regionie

szczególnie narażonym na skutki zmian klimatu i

dotkniętym napięciami geopolitycznymi.  Więcej

■ Hiszpania :

Wsparcie dla białoruskiej opozycji
demokratycznej

7 kwietnia w Madrycie premier Hiszpanii Pedro Sánchez

spotkał się z liderką białoruskiej opozycji demokratycznej

Swiatłaną Cichanouską, aby potwierdzić poparcie Hiszpanii

dla społeczeństwa obywatelskiego i sił demokratycznych na

Białorusi. Podczas tej rozmowy premier potępił represje

reżimu Aleksandra Łukaszenki i wezwał do dalszego

wywierania międzynarodowej presji na rzecz praw

podstawowych, uwolnienia więźniów politycznych oraz

demokratycznej transformacji.  Więcej - Więcej

■ Francja :

https://www.novinite.com/articles/237867/Gallup+Poll%3A+Five+Parties+Certain+for+Parliament%2C+Progressive+Bulgaria+Leads
https://www.novinite.com/articles/237867/Gallup+Poll%3A+Five+Parties+Certain+for+Parliament%2C+Progressive+Bulgaria+Leads
https://emmeclimate2026.cyi.ac.cy/
https://emmeclimate2026.cyi.ac.cy/
https://emmeclimate2026.cyi.ac.cy/
https://emmeclimate2026.cyi.ac.cy/
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/presidente/news/Paginas/2026/20260407-belarusian-opposition-leader-meeting.aspx
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/presidente/news/Paginas/2026/20260407-belarusian-opposition-leader-meeting.aspx
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/presidente/news/Paginas/2026/20260407-belarusian-opposition-leader-meeting.aspx
https://tsikhanouskaya.org/en/news/sviatlana-tsikhanouskaya-delivered-a-lecture-at-ie-university-in-madrid.html


EDF masowo inwestuje w elektryfikację

8 kwietnia, z okazji 80-lecia istnienia, firma EDF ogłosiła plan

o wartości 240 mln euro, mający na celu przyspieszenie

elektryfikacji we Francji, w tym bezpośrednią pomoc dla

gospodarstw domowych, przewoźników i przemysłu.

Przedsiębiorstwo planuje przeznaczyć 80 mln euro na

wsparcie instalacji pomp ciepła w gospodarstwach

domowych o niskich dochodach, przy czym 80 000

gospodarstw otrzyma premię w wysokości 1 000 euro. W

odniesieniu do transportu ciężarowego przewiduje się
średnią pomoc w wysokości 15 000 euro na zakup

elektrycznych samochodów ciężarowych, a budżet na ten

cel wynosi 30 mln euro. Równolegle EDF zainwestuje w

uruchomienie 180 nowych, przydrożnych stacji ładowania,

które dołączą do około 160 istniejących punktów. I wreszcie

80 mln euro pójdzie na wsparcie tworzenia lokalizacji pod

przemysł lub przedsięwzięcia cyfrowe we Francji.  Więcej

■ Watykan :

Wizyta Emmanuela Macrona w Watykanie

10 kwietnia prezydent Emmanuel Macron po raz pierwszy

spotkał się w Watykanie z papieżem Leonem XIV.

Wspomniano o dobrych stosunkach między Stolicą
Apostolską a Francją, a następnie skupiono się na ważnych

kwestiach międzynarodowych - wymieniono poglądy na

temat konfliktów na świecie, zwłaszcza na Bliskim

Wschodzie, wyrażając nadzieję na przywrócenie pokojowego

współistnienia poprzez dialog i negocjacje.  Więcej

■ Kosowo :

Nowa tymczasowa prezydent

4 kwietnia dotychczasowa prezydent Kosowa Vjosa Osmani

przekazała swoje obowiązki przewodniczącej Zgromadzenia

Albulenie Haxhiu, ponieważ jej kadencja dobiegła końca.

Kadencja tymczasowej prezydent trwa maksymalnie 6

miesięcy. Zgodnie z orzeczeniem Trybunału
Konstytucyjnego Kosowa, który unieważnił prezydencki

dekret rozwiązujący parlament, Zgromadzenie ma czas na

wybór nowego prezydenta do 28 kwietnia. W przypadku

niepowodzenia, w ciągu 45 dni trzeba będzie zorganizować
nowe, przedterminowe wybory parlamentarne.  Więcej

■ Rada Europy :

https://www.edf.fr/en/the-edf-group/dedicated-sections/journalists/all-press-releases/for-its-80th-anniversary-edf-is-deploying-eu240-million-to-concretely-accelerate-electrification-in-france
https://www.edf.fr/en/the-edf-group/dedicated-sections/journalists/all-press-releases/for-its-80th-anniversary-edf-is-deploying-eu240-million-to-concretely-accelerate-electrification-in-france
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2026-04/papiez-przyjal-na-audiencji-prezydenta-francji.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2026-04/papiez-przyjal-na-audiencji-prezydenta-francji.html
https://president-ksgov.net/en/speaker-of-the-assembly-albulena-haxhiu-assumed-the-duty-of-acting-president-of-the-republic-of-kosovo-today/
https://president-ksgov.net/en/speaker-of-the-assembly-albulena-haxhiu-assumed-the-duty-of-acting-president-of-the-republic-of-kosovo-today/


Postępy Estonii na drodze do zapobiegania
korupcji

10 kwietnia Grupa Państw przeciwko Korupcji (GRECO) Rady

Europy opublikowała raport oceniający działania w zakresie

zapobiegania korupcji i promowania uczciwości na szczeblu

lokalnym w Estonii. Grupa pochwaliła Estonię za dobrze

rozwinięte ramy antykorupcyjne i promujące uczciwość oraz

zwróciła uwagę na kilka dobrych praktyk, które warto

przekazać innym państwom członkowskim. Ponadto GRECO

sformułowała 12 zaleceń dotyczących dodatkowych

środków w zakresie polityki antykorupcyjnej, etyki,

przejrzystości i odpowiedzialności. Estonia została
poproszona o złożenie sprawozdania na temat kroków

podjętych w celu wdrożenia tych zaleceń do 30 września

2027 roku.  Więcej

■ MFW :

Wspólna deklaracja kierownictwa MFW,
Banku Światowego i WFP

8 kwietnia kierownictwo Międzynarodowego Funduszu

Walutowego (MFW), Grupy Banku Światowego oraz

Światowego Programu Żywnościowego podniosło alarm w

związku z konsekwencjami wojny na Bliskim Wschodzie dla

światowego bezpieczeństwa żywnościowego. Zgodnie z ich

oświadczeniem wzrost cen energii w połączeniu z

zakłóceniami w łańcuchach dostaw spowoduje znaczny

wzrost cen żywności i ograniczy zdolność rządów do

ochrony najbardziej wrażliwych gospodarstw

domowych.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Spadek oficjalnej pomocy rozwojowej

10 kwietnia OECD opublikowało analizę wskazującą na

historyczny spadek oficjalnej pomocy rozwojowej (ODA) w

2025 roku wynoszący 23,1% w porównaniu z rokiem 2024.

To najsilniejszy spadek, jaki kiedykolwiek odnotowano.

Według organizacji międzynarodowe fundusze

przeznaczane dla krajów rozwijających się znacznie się
skurczyły, a dotyczy to zwłaszcza głównych światowych

darczyńców. 5 największych, czyli Niemcy, Stany

Zjednoczone, Zjednoczone Królestwo, Japonia i Francja,

zmniejszyło swoją ODA. Pomimo tego ogólnego spadku (na

podobieństwo USA, które same odnotowały spadek o

56,9%), cztery kraje nadal przekraczają wyznaczony przez

ONZ cel 0,7% dochodu narodowego brutto: Dania,

Luksemburg, Norwegia i Szwecja.  Więcej

https://www.coe.int/en/web/portal/-/greco-publishes-evaluation-report-on-preventing-corruption-and-promoting-integrity-at-local-level-in-estonia
https://www.coe.int/en/web/portal/-/greco-publishes-evaluation-report-on-preventing-corruption-and-promoting-integrity-at-local-level-in-estonia
https://www.coe.int/en/web/portal/-/greco-publishes-evaluation-report-on-preventing-corruption-and-promoting-integrity-at-local-level-in-estonia
https://www.worldbank.org/en/news/statement/2026/04/08/joint-statement-by-the-heads-of-the-international-monetary-fund-the-world-bank-group-and-the-world-food-programme
https://www.worldbank.org/en/news/statement/2026/04/08/joint-statement-by-the-heads-of-the-international-monetary-fund-the-world-bank-group-and-the-world-food-programme
https://www.worldbank.org/en/news/statement/2026/04/08/joint-statement-by-the-heads-of-the-international-monetary-fund-the-world-bank-group-and-the-world-food-programme
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/04/international-aid-fell-sharply-in-2025-says-oecd.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/04/international-aid-fell-sharply-in-2025-says-oecd.html


Norwegia: ku energii atomowej

8 kwietnia norweski minister energii Terje Aasland

opublikował raport Norweskiej Komisji ds. Energii Jądrowej,

stanowiący punkt zwrotny w rozważaniach kraju na temat

ewentualnego wprowadzenia tego źródła energii. Zgodnie z

dokumentem energia jądrowa mogłaby do 2050 roku

dostarczać od 10 do 15% norweskiej energii elektrycznej.

Małe reaktory modułowe (SMR) uznano za najbardziej

odpowiednie rozwiązanie, które można wdrożyć już w 2030

roku, pod warunkiem stworzenia solidnych ram

regulacyjnych i zapewnienia wystarczających inwestycji.

Raport, zamówiony w 2024 roku i zaprojektowany jako

podstawa strategiczna, toruje drogę do historycznej

dywersyfikacji mixu energetycznego państwa, które do tej

pory nie korzystało z energii jądrowej.  Więcej - Więcej

Fundamenty wzrostu i konkurencyjności

9 kwietnia Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju

(OECD) przedstawiła raport zatytułowany "Fundamenty

wzrostu i konkurencyjności", oferując krajom narzędzie do

wdrażania reform sprzyjających wzrostowi wydajności.

Stwierdzając osłabienie perspektyw wzrostu gospodarczego,

raport wyróżnia trzy priorytety: katalizatory, zachęty

rynkowe i efektywność alokacyjną, a także działania

ukierunkowane i sektorowe.  Więcej

Alert w sprawie utrzymującej się
dyskryminacji Romów

8 kwietnia Biuro Instytucji Demokratycznych i Praw

Człowieka OBWE (ODIHR) wystosowało apel w sprawie praw

Romów z okazji Międzynarodowego Dnia Romów. Zwraca

uwagę na utrzymujące się dyskryminacje strukturalne na

całym obszarze OBWE, zwłaszcza w zakresie dostępu do

edukacji, zatrudnienia i mieszkań. Sekretarz generalny Rady

Europy Alain Berset podkreśla, że społeczności romskie

nadal borykają się z dyskryminacją, na którą nie ma miejsca

na kontynencie zbudowanym na zasadach równości i

praworządności. Wzywa do zapewnienia im rzeczywistego

dostępu do edukacji i uczestnictwa w życiu

społecznym.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

https://www.regjeringen.no/en/whats-new/the-minister-of-energy-received-the-report-from-the-norwegian-nuclear-commission/id3155590/
https://www.regjeringen.no/en/whats-new/the-minister-of-energy-received-the-report-from-the-norwegian-nuclear-commission/id3155590/
https://www.regjeringen.no/contentassets/b0434b593e544902aad54f7a29a07b84/no/sved/vedl01.pdf
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/04/improving-the-business-environment-and-boosting-skills-and-employment-are-key-to-reviving-economic-growth-prospects-and-seizing-opportunities-from-new-technologies.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/04/improving-the-business-environment-and-boosting-skills-and-employment-are-key-to-reviving-economic-growth-prospects-and-seizing-opportunities-from-new-technologies.html
https://odihr.osce.org/odihr/663109
https://odihr.osce.org/odihr/663109
https://odihr.osce.org/odihr/663109
https://www.coe.int/en/web/portal/-/in-partnership-with-roma-communities-europe-must-open-real-access-to-education-and-participation


René Cassin w Strasburgu

Do 11 lipca Biblioteka Narodowa i Uniwersytecka w

Strasburgu prezentuje wystawę "René Cassin. Bojownik o

pokój", z okazji 50. rocznicy śmierci tego profesora prawa,

prawnika, laureata Pokojowej Nagrody Nobla i obrońcy

praw człowieka. We współpracy z Fundacją René Cassina

biblioteka przedstawia życiorys René Cassina - od jego

zaangażowania u boku generała de Gaulle'a w ruch Wolnej

Francji w Londynie aż po jego decydującą rolę w

opracowaniu Powszechnej Deklaracji Praw

Człowieka.  Więcej

Canaletto i Belloto uhonorowani w Wiedniu

Do 6 września Kunsthistorisches Museum w Wiedniu

prezentuje wystawę poświęconą XVIII-wiecznym malarzom

weneckim - Giovanniemu Antonio Canalowi, znanemu jako

Canaletto, oraz jego bratankowi Bernardo Bellotto.

Ekspozycja, na której zgromadzono najważniejsze dzieła
pochodzące z międzynarodowych kolekcji, stanowi

dogłębną konfrontację ich widoków Wenecji, Londynu, a

także Drezna i Wiednia. Ekspozycja podkreśla ich wyjątkowe

podejście do przedstawiania miejskiego pejzażu w epoce

oświecenia, łączące naukową precyzję - zwłaszcza dzięki

wykorzystaniu camera obscura - z efektowną inscenizacją
miejskich krajobrazów.  Więcej

"Oda do radości" w Kijowie

Do 30 sierpnia PinchukArtCentre w Kijowie prezentuje

zakrojony na dużą skalę projekt zbiorowy "Radość", w

ramach którego ukraińscy i zagraniczni artyści zgłębiają
temat radości – jednej z podstawowych emocji, która

pozwala nam iść naprzód nawet w najtrudniejszych

chwilach. Punktem wyjścia dla projektu jest seria relacji

zebranych przez Hliba Stryżko, ukraińskiego weterana, od

żołnierzy i innych weteranów, aby dowiedzieć się, co

sprawia im radość. W szerszym ujęciu wystawa zachęca do

refleksji nad różnymi formami radości w czasie wojny oraz

nad odpornością psychiczną, jaką może ona

wywołać.  Więcej

https://www.bnu.fr/fr/evenements-culturels/nos-expositions/prochainement-rene-cassin-un-combattant-pour-la-paix
https://www.bnu.fr/fr/evenements-culturels/nos-expositions/prochainement-rene-cassin-un-combattant-pour-la-paix
https://www.khm.at/en/exhibitions/canaletto-bellotto
https://www.khm.at/en/exhibitions/canaletto-bellotto
https://pinchukartcentre.org/en/exhibitions/joy-international-group-exhibition
https://pinchukartcentre.org/en/exhibitions/joy-international-group-exhibition


Fotografki w Atenach

Do 30 czerwca Centrum Kulturalne Fundacji Stavrosa

Niarchosa w Atenach gości wystawę prezentującą prace 12

współczesnych fotografek, pochodzące ze stałej kolekcji

MOMUS (Muzeum Fotografii w Salonikach). Na ekspozycji

ukazano różne aspekty kobiecego doświadczenia:

tożsamość, pamięć, ciało, role społeczne, migracje,

widoczność i poczucie przynależności.  Więcej

Michaelina Wautier w Londynie

Do 21 czerwca Królewska Akademia Sztuk Pięknych w

Londynie gości pierwszą brytyjską wystawę poświęconą
malarce Michaelinie Wautier. Działająca w Brukseli w

połowie XVII wieku Wautier przekraczała granice narzucone

ówczesnym artystkom, podejmując różnorodną tematykę:

od kwiatów, przez portrety, po rozległe obrazy historyczne -

format zazwyczaj zarezerwowany dla jej męskich

odpowiedników.  Więcej

Helen Frankenthaler w Bazylei

Do 23 sierpnia Kunstmuseum w Bazylei prezentuje

retrospektywę poświęconą Helen Frankenthaler, ikonie

abstrakcji. Ponad pięćdziesiąt dzieł z sześciu dekad pozwoli

zapoznać się z całą jej twórczością, co czyni tę wystawę
największą, jaką kiedykolwiek zorganizowano w Europie.

Zwiedzający mogą poznać jej rewolucyjną technikę soak-

stain, która od lat 50. XX wieku głęboko zmieniła oblicze

abstrakcji, obserwując jednocześnie jej nieustanny dialog z

historią sztuki.  Więcej

https://www.snfcc.org/en/event/photography-exhibition-together-visible/
https://www.snfcc.org/en/event/photography-exhibition-together-visible/
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/michaelina-wautier
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/michaelina-wautier
https://kunstmuseumbasel.ch/en/exhibitions/2026/helen-frankenthaler
https://kunstmuseumbasel.ch/en/exhibitions/2026/helen-frankenthaler


50. edycja Printemps de Bourges

W dniach 14–19 kwietnia festiwal Printemps de Bourges

obchodzi swoje 50-lecie i potwierdza swoją pozycję
wydarzenia na francuskiej i międzynarodowej scenie

muzycznej, którego nie można ominąć. Ponad 130 artystów

wystąpi w emblematycznych miejscach miasta - uznane

gwiazdy ze wschodzącymi talentami, zgodnie z DNA tego

festiwalu: odkrywanie, twórczość i śmiałość. Jubileuszowa

edycja - witryna muzycznej różnorodności i oficjalny

początek sezonu festiwalowego - zapowiada się jako

wyjątkowe doświadczenie, celebrujące pół wieku muzyki i

innowacji.  Więcej

30. targi sztuki Miart w Mediolanie

W dniach 17–19 kwietnia Mediolan gości 30. edycję Miart -

międzynarodowych targów sztuki nowoczesnej i

współczesnej. Ta edycja, zaplanowana jako gruntowna

przebudowa wydarzenia, stanowi punkt zwrotny w

tożsamości tych targów. Podkreśla rosnące znaczenie Miart

na europejskiej scenie artystycznej - gromadzi blisko 160

galerii z 24 krajów i oferuje dialog między historycznymi

dziełami XX wieku i współczesną twórczością. Program,

którego motywem przewodnim jest hasło "Nowe kierunki",

kładzie szczególny nacisk na eksperymenty i przenikanie się
różnych języków artystycznych.  Więcej

Festiwal Książki w Paryżu

W dniach 17–19 kwietnia Paryski Festiwal Książki zawita do

Grand Palais, by prezentować książki poprzez wystawy,

spotkania autorskie i sesje dedykacji. W tej kolejnej edycji

weźmie udział ponad 1200 autorów, 450 wydawnictw i 14

krajów. 17 kwietnia Noc kulinarna zaprasza zwiedzających

do połączenia literatury, gastronomii i sztuki stołu. Gościem

honorowym tegorocznej edycji jest komiks.  Więcej

Kalendarz :

13-18 kwietnia

Wiosenne posiedzenie MFW i Banku Światowego (Waszyngton DC)

19 kwietnia

Wybory parlamentarne w Bułgarii (Bułgaria)

https://www.printemps-bourges.com/
https://www.printemps-bourges.com/
https://www.miart.it/en/press/comunicati-stampa/new-directions--miart--but-different0.html
https://www.miart.it/en/press/comunicati-stampa/new-directions--miart--but-different0.html
https://www.festivaldulivredeparis.fr/
https://www.festivaldulivredeparis.fr/
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